
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SOCIOECONÔMICO 

 
PORTARIA Nº 030/2024/CSE, DE 02 DE AGOSTO DE 2024.  

 
 

Retifica a composição dos membros da comissão 

eleitoral para condução do processo eleitoral do 

Programa de Pós-graduação em Relações 

Internacionais.  

 
 

O DIRETOR EM EXERÍCIO DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, de acordo 

com o Regimento Interno da UFSC, a Resolução Normativa 139/2020/CUn, com o que consta 

no Processo 23080.026086/2024-39, no Edital 004/2024/CSE, e no uso das atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E:  
 

 

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº. 024/CSE/2024, nos seguintes termos:  

 

I: onde se lê:  

 
Membros Função Carga horária 

Darlan de Souza Borges (STAE) Presidente 2h semanais 

 
Danielle Jacon Ayres Pinto (Docente) 

Membro 2h semanais 

Uriel Viegas Marchetto (Discente) Membro 2h semanais 

 

leia-se: 

 
Membros Função Carga horária 

Darlan de Souza Borges (STAE) Presidente 2h semanais 

 
Danielle Jacon Ayres Pinto (Docente) 

Membro 2h semanais 

Gabriela de Mendonça Lima Penna (Discente) Membro 2h semanais 

 

 

 Art. 2º ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação no 

Boletim Oficial da UFSC. 

 

 

 

 

Daniel Ricardo Castelan 

Diretor em exercício do Centro Socioeconômico 
                                                               Portaria 2683/2022/GR 


		2024-08-05T11:31:13-0300




